

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	83.162.305,00	25.948.375,76	12.367.654,60
Receita tributária	2.233.743,00	641.709,24	263.972,81
IPTU	29.130,00	7.152,44	422,01
ISS	1.409.096,00	417.124,73	226.964,87
ITBI	148.422,00	67.063,48	18.188,16
IRRF	423.370,00	48.438,83	7.901,66
Outras receitas tributárias	223.725,00	101.929,76	10.496,11
Receita de contribuições	1.107.777,00	283.233,09	279.712,30
Outras receitas de contribuição	1.107.777,00	283.233,09	279.712,30
Receita patrimonial líquida	9.501,00	1,34	0,00
Receita patrimonial	323.105,00	110.959,60	26.715,39
(-) Aplicações financeiras	313.604,00	110.958,26	26.715,39
Transferências correntes	79.657.131,00	24.992.229,79	11.823.969,49
Cota-parte do FPM	22.839.421,00	6.504.186,38	3.543.793,87
Cota-parte do ICMS	4.429.808,00	1.396.139,69	975.092,86
Cota-parte do IPVA	1.948.428,00	1.639.008,11	424.078,91
Convênios	1.522.024,00	0,00	4.380.487,62
Outras transferências correntes	48.917.450,00	15.452.895,61	2.500.516,23
Demais receitas correntes	154.153,00	31.202,30	0,00
Divida ativa	11.877,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	142.276,00	31.202,30	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	14.289.687,00	268.701,48	0,00
Operações de crédito (III)	40.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	31.647,00	0,00	0,00
Transferências de capital	14.218.040,00	268.701,48	0,00
Convênios	9.747.479,00	268.701,48	0,00
Outras transferências de capital	4.470.561,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	14.218.040,00	268.701,48	0,00

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	97.380.345,00	26.217.077,24	12.367.654,60
---	---------------	---------------	---------------

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
		DESPESAS CORRENTES (VIII)	81.143.848,00	43.852.194,50	19.244.079,68
Pessoal e encargos sociais	44.224.066,00	26.631.976,54	19.244.079,68	13.410.171,57	7.305.762,20
Juros e encargos da dívida (IX)	61.301,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	36.858.481,00	17.220.217,96	0,00	7.349.990,21	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	81.082.547,00	43.852.194,50	19.244.079,68	20.760.161,78	7.305.762,20
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	16.204.409,00	3.727.984,88	0,00	1.127.718,54	0,00
Investimentos	15.279.493,00	3.049.479,47	0,00	823.880,84	0,00
Inversões financeiras	72.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	72.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	852.596,00	678.505,41	0,00	303.837,70	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	15.351.813,00	3.049.479,47	0,00	823.880,84	0,00
Reserva de contingência (XVI)	417.339,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	96.851.699,00	46.901.673,97	19.244.079,68	21.584.042,62	7.305.762,20
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	528.646,00	-	-	4.633.034,62	5.061.892,40
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

---

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 350.176,00 |

---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Benedito - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:21:51

---

---